
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000004013 建設工事

指名

建築一式 詳細業種
消本第58号 中央分団統合車庫・詰所新築工事工事番号及び工事名
福知山市 内記5丁目他 地内工事場所
自 平成27年12月15日 ～ 至 平成28年 3月16日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
平成27年12月10日入札・見積日 11時0分 電子入札
工事概要
鉄骨造2階建 延床面積126㎡
既設車庫・詰所解体工事
中央分団統合車庫・詰所新築工事に伴う電気及び機械設備一式

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社いとう

株式会社今井工務店

株式会社門野組

公正産業株式会社

三丹開発株式会社

セイリョウ建設株式会社

大立工業株式会社

西田工業株式会社

前田工業株式会社

28,800,000

30,500,000

27,148,000

27,080,000

27,095,000

27,060,000

28,600,000

29,600,000

－

辞退

－

落札

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

失格（最低制限価格未

－

－

備考

keiyakugyoumu02
テキストボックス
予定価格：３０，５４０千円（税抜）　最低制限価格：２７，１１０千円（税抜）




名　　　称

住　　　所

最高予定価格
（税込み） 32,983,200 円

最低制限価格
（税込み） 29,278,800 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させな
かった者、
その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

 変更額 719,280 円  変更契約日 平成28年1月14日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額 -  変更契約日 平成28年2月19日

 変更工期 - ～ 平成28年3月31日

 変更理由

 変更額 -  変更契約日 平成28年3月31日

 変更工期 - ～ 平成28年5月31日

 変更理由

・基礎工事（柱状地盤改良）の追加により、同準備および施工に一定の期間を
要し、また全体の工程にも影響するため工期を平成28年3月31日まで延長す
る。

第３回変更契約
施工に伴う適正な工期を確保するため工期を平成28年5月31日まで延長する。

第１回変更契約 ・基礎の一部について、確実に堅固な地盤で支持させる必要があると建築主事
の判断により指導を受けたため、柱状地盤改良を追加する。

消本第58号　中央分団統合車庫・詰所新築工事

公正産業株式会社

福知山市夜久野町額田６３３－１

 契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
29,319,840 円

　
（条件付一般競争

入札の場合） （１）平成２７年度福知山市建設工事指名競争入札参加資格者名簿で
「建築一式」のＡ１等級又はＡ等級に登録されている者のうち、福知
山市内に本社・本店有するものであること。
（２）建設業法の基準を満たす技術者を当該工事に配置できること。

　なし

第２回変更契約



 変更額 -  変更契約日 平成28年5月16日

 変更工期 - ～ 平成28年6月17日

 変更理由

 変更額 547,560 円  変更契約日 平成28年6月6日

 変更工期 - ～ 平成28年6月30日

 変更理由

第４回変更契約 解体を行う旧1部・4部詰所内の残存備品処分において、地元消防団との協議に
時間を要したため、工期を平成28年5月31日から平成28年6月17日に延長する。

第５回変更契約

敷地内の舗装について既存との取り合いが困難であったため、舗装面積を変更
する。雨水排水の水勾配を確保するため、桝及び側溝を変更する。基礎解体時
に地中埋設物(コンクリート塊)が見つかったため、解体・撤去・処分を追加す
る。地元要望により、固定棚の変更及び第4部敷地内にあった花壇を撤去処分
し、解体後の管理上、防草シート及び縄張りを追加する。（防草シートは1部
のみ）第1部消防車庫に隣接する公衆用トイレを残置するため、埋設する電気
配管工事を追加する。


